
 

 

 

   
                                 2020年４月28日 

 

各  位 
上場会社名 株式会社サンリツ 

代表者 代表取締役社長 三浦 康英 

(コード番号   9366 東証第一部) 

問合せ先責任者 取締役専務執行役員 田中 光晴 

(TEL 03-3471-0011) 

 

2020年３月期 通期連結決算発表等の延期並びに第75期定時株主総会の議決権 

及び剰余金の配当に関する基準日設定に関するお知らせ 

 

 

この度の新型コロナウイルスに罹患された皆様及びそのご家族、感染の拡大により厳しい生活環

境に直面しておられる皆様に、心よりお見舞い申し上げます。また、医療関係従事者の皆様や国民の

生活環境維持に従事されている皆様のご尽力に感謝申し上げます。 

 

   

当社は、2020年４月28日開催の取締役会において、当初予定しておりました2020年３月期決算発

表及び第75期定時株主総会の日程の延期を決議いたしました。また、本株主総会の議決権及び剰余金

の配当に関する基準日につきましても、改めて定めることを決議いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。 

 

記 

 

１．延期の理由 

政府の緊急事態宣言発令以降も、新型コロナウイルス感染拡大は依然として終息を見通せない

中、政府の度重なる外出自粛要請にもかかわらず、目標とする人との接触の８割削減もなかなか達

成できていない状況が続いております。当社におきましても、できる限りの在宅勤務や時差通勤等

により感染防止に努めてまいりました。しかしながら、国民全体が外出自粛を求められている中、

当社が当初予定しておりました 2020 年３月期決算発表及び第 75 期定時株主総会の日程に固執す

ることは、決算関連業務に従事する当社従業員に通常通りの勤務を強いることとなります。そこで

今般、政府の外出自粛要請を踏まえ、従業員等の安全確保をより一層実行するべく、2020 年３月

期決算発表及び第 75 期定時株主総会の延期を決議いたしました。この日程変更は、当社従業員は

もとより、当社決算業務に係る外部関係者、株主総会へご出席頂く株主様の安全確保にも資すると

考えております。 

 

２．2020 年３月期決算発表予定日 

当初５月 14 日(木曜日) → 未定(６月以降を予定) 

  ※具体的な日程につきましては、決まり次第、お知らせいたします。 

 

 



 

 

 

３．第 75 期定時株主総会の開催予定日 

未定(７月以降を予定) 

  ※具体的な日程につきましては、決まり次第、お知らせいたします。 

  

４．第 75 期定時株主総会に係る基準日等について 

当社は、通常３月末としている定時株主総会の議決権の基準日を 2020 年５月 31 日(日曜日)に

定め、同日の株主名簿に記載又は記録された株主をもって、第 75 期定時株主総会において議決権

を行使することができる株主と定めることを決議いたしました。 

(１)基準日  ：2020 年５月 31 日(日曜日) 

(２)公告予定日：2020 年５月 15 日(金曜日) 

(３)公告方法 ：電子公告(当社ホームページ上に掲載いたします。) 

 

５．剰余金の配当に係る基準日等について 

当社は、通常３月末としている剰余金の配当の基準日を 2020 年５月 31 日(日曜日)に定め、同  

日の株主名簿に記載又は記録された株主又は登録株式質権者をもって、剰余金の配当の支払い  

を受けることができる権利者と定めることを決議いたしました。 

(１)基準日  ：2020 年５月 31 日(日曜日) 

(２)公告予定日：2020 年５月 15 日(金曜日) 

(３)公告方法 ：電子公告(当社ホームページ上に掲載いたします。) 

 

   第２四半期末 期末 2020 年５月 31 日基準日 

前 回 予 想 ― 28 円 00 銭 ― 

今 回 修 正 予 想 ― 0 円 00 銭 28 円 00 銭 

当 期 実 績 0 円 00 銭 ― ― 

前 期 実 績 0 円 00 銭 28 円 00 銭 ― 

３月末を基準日とする期末配当金を 0 円 00 銭とし、本件により設定した５月末を基準日と 

する配当金を 28 円 00 銭といたします。 

 

６．新型コロナウイルス感染拡大に対する当社の対応について 

当社は現在、できる限りの在宅勤務や時差通勤等により感染防止に努めておりますが、物流とい  

う社会活動の維持に必要な事業を営んでおり、この社会的責任を果たす必要があることから、感染  

リスク軽減策を講じたうえで、顧客の貨物が稼働している拠点については活動を継続しておりま

す。今後も顧客と情報連携を図りながら、適切に対処してまいります。 

 

なお、2020 年３月期業績につきましては、現時点では集計中であり、判明次第公表いたします。

株主や投資家をはじめとする皆様には、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

以  上 


